
unindra
LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT
il. Nangka No. 58C, Tanjung Barat, iagakarsa _ lakarta Selatan 12530,
Telp. (021) 78835283, 7818718 Fax. (021) 29121071, 29121014

ll. Raya Tengah No. 80 Kelurahan Gedong, Pasar Rebo - lakarta Timur 13670,

Ielp . /'021]1 87797 4ag

Website : wwwun indra.ac.id
Email : lppm@unindra.ac.id

.-
.:--

KEPUTUSAN
KEPALA LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT

(LPPM) UNTVf,RSITAS INDRAPRASTA PGRI
Nomor: 0387/SK/LPPM/UNINDRA/IIV202 I

Tentang
PENETAPAN TIM DAII PENGf,LOLA

JI]RNAL ILMIAII PSYCHOCENTRUM REVIEW
DILINGKUNGA}I TINTVf,RSITAS INDRAPRASTA PGRI

TAI{UN 2021

KEPALA LPPM UNIYf,RSITAS INDRAPRASTA PCRI

Menimbang : a. Bahwa dalam rangka optimalisasi penataat dan pengelolaan jumal
ilmiah dilingkungan Universitas Indraprasta PGRI.
Bahwa dengan meningkatnya tuntutan publikasi hasil penelitian
dan pengabdian kepada masyarakat dari dosen dan mahasiswa
dilingkungan Universitas Indraprasta PGRI, maka perlu adanya

penataan dan pengelolaan jumal dilingkungan Universitas
Indraprasta PGRI secata profesional dalam memfasilitasi
publikasi hasil penelitian dan pengabdian kepada masyarakat para

dosen dan mahasiswa Universitas Indraprasta PGRI.
Bahwa untuk mendukung Visi dan Misi Universitas Indraprasta
PGRI menjadi Excellent Teaching University tahw2029.
Bahwa untuk maksud tersebut perlu di terbitkan keputusan Kepala
LPPM Universitas Indraprasta PGRI.

Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional;
Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen;

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan

Tinggi
Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 2013 tentang Perubahan

atas Peraturan Pemerintah Nomor 19 tahun 2005 tentang Standar

Nasional Pendidikan
Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan

Tinggi;
Permen PAN dan RB Nomor 17 Tahun 2013 tentang Jabatan

Fungsional Dosen dan Angka Kreditnya
Permenristekdikti RI Nomor 9 Tahun 201 8 tentang Alreditasi
Jumal Ilmiah
Permenristekdikti RI Nomor 20 Tahun 2018 tentang Penelitian

Permendikbud Nomor 03 Tahun 2020 tentang Standar Nasional
Pendidikan Tinggi;
Statuta Universitas Indraprasta PGRI
Keputusan Pengurus YPLP-PGRI Pusat No.
694,4Gp/YPLPP/PGRV20I 7 tentang Pengangkatan Rektot
Universitas Indraprasta PGRI

b.

Mengingat : 1.

7.

d.

2.
3.

4.

5.

6.

8.

9.

10.
11.



Memperhatikan

Menetapkan

Pertama

Kedua

Ketiga

Salinan keputusan ini di sampaikan kepada 1th:
1. Rektor Universitas Indraprasta PGRI sebagai laporan.
2. Para Wakil Rektor.
3. Para Kepala Lembaga.
4. Para Ketua / Sekretaris Program Studi.
5. Para Kepala Biro / Bagian.

12. Keputusan Rellor Universitas Indraprasta PGRI Nomor:
33/R^ININDRA/IX/2020, tentang pengangkatan Kepala
Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat

Hasil Rapat seluruh Staf dan Struktural di lingkungan Lembaga
Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat Unindra pada hari
Jum'at, tanggal 27 November 2020 Serta masukan-masukan dari para
pimpinan-pimpinan dilingkungan di Universitas Indraprasta PGRI.

MEMUTUSKAN

Keputusan Kepala Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada
Masyarakat TLPPM) tentang Penetapan Tim dan Pengelola Jumal
Ilmiah Psychocentrum Review dilingkungan Universitas Indraprasta
PGRI Tahun 2021

Menetapkan nama-nama yang tercantum dalam lampiran keputusan
ini, sebagai Tim dan Pengelola Jumal Ilmiah Psychocentrum Review
dilingkungan Universitas Indraprasta PGRI dibawah pembinaan
LPPM Universitas Indraprasta PGRI.

Keputusan Kepala LPPM Universitas Indraprasta PGRI ini, mulai
berlaku pada tang gal26 Maret 2021 sampai dengan 25 Maret 2023 .

Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, akan di lakukan
perbaikan sebagai mana mestinya

Ditetapkan di : Jakarta

Drs. A0hmad Sjamsuri, M.M.
:NIK. 99.140.550.01I



Lampiran :Keputusan Kepala LPPM Universitas lndraprasta pGRl
Nomor : 0387/SK/LPPM/UNlNDRtutlt/2021

EDITORIAL TEAM

PSYCHOCENTRUM REVIEW

E-ISSN: 2656-8454

P-ISSN: 2656-1069

Editor-in-Chief : Sisca Folastri, M.Pd., Kons Universitas lndraprasta PGRI,
Jakarta, lndonesia

Managing : Yuda Syahputra, M. Pd Universitas lndraprasta pGRl,
Editor Jakarta, lndonesia

Section Editors : ltsar Bolo Rangka, M. Pd., Kons Universitas lndraprasta pGRl,
Jakarta, lndonesia

Puput lrfansyah, M.Kom Universitas lndraprasta PGRI,
Jakarta, lndonesia

Maria Oktasari, M. Pd Universitas lndraprasta PGRI,
Jakarta, lndonesia

Solihatun, M. Pd., Kons Universitas lndraprasta PGRI,
Jakarta, lndonesia

Hayu Stevani, M. Pd Universitas lndraprasta PGRI,
Jakarta, lndonesia

Dr. Kadek Suranata, M.Pd., Kons. Universltas Pendidikan
Ganesha, Singaraja, lndonesia

Afriyadi Sofyan, M.Pd., Kons. Universitas Negeri Semarang,
Central Java, lndonesia

Adesoji Adeolu Oni, Ph.D. University of Lagos, Lagos,
Nigeria.

Samara Lipsky, Ph.D. lcahn School of Medicine at
Mount Sinai, New York, United
States

Pramudya Eko Laksana, S. Pd Universitas Negeri Malang,
Malang, lndonesia

Wahyu Eka Prastyaningtyas, M.Pd. Universitas lndraprasta PGRI,
Jakarta, lndonesia

Mirza lrawan, M,Pd., Kons Universitas Negeri Medan,
South Sumatera, lndonesia

Advisory :

Boards
Dr. Wan Mazuki Wan Jaafar Universiti Putra Malaysia,

Malaysia
lfdil, Ph.D. Universitas Negeri Padang,

lndonesia
Flores Kanter Pablo Ezequiel, Ph.D Universidad Nacional de

C6rdoba, Argentina
Sello Levy Sithole, Ph.D. University of Limpopo, South

Africa.
Dr. Augusto da Costa, S.S., M.Theo lnstitut Superior Cristal Dili,

Timor Leste



REVIEWERS
PSYCHOCENTRUM REVIEW

L

2.
3.
4.
6

6.

7.

lo
20.

21.
22.

8. Rizky Andana Pohan, M. Pd
9. Evi Winingsih
10. Rury Muslifar, M.Pd.
11. Nilma Zola, M.Pd.
12. Lira Eruinda, M.Pd.
13. Elfi Churnia, M.Pd.
14. Evi Fitriyanti, M. Pd., Kons
15. Sri Utami, M. Pd., Kons

16. Devi Ratnasari, M. Pd., Kons

17. Fijriani, M. Pd., Kons

18. Dr. Alfaiz, M. Pd

Fajar Bilqis, M. Pd
Siti Aminah, M. Pd

Paul Arjuanto, S. Pd., M. Pd.
Rury Muslifar, S. Pd., M. Pd.

Dr. Abu Yazrd Abu Bakar, M.Ed.
Eko Susanto, M.Pd.
Paul Arjanto, M.Pd.
Zadrian Ardi, M.Pd.
Rasman Sastra Wijaya, M.Pd.
llham Khairi Siregar, M. Pd

Muhammad Putra Dinata, M. Pd

Universitas Kebangsaan Malaysia
Univ. Muhammadiyah Metro, Indonesia
Universitas Pattimura, Ambon, lndonesia
Universitas Negeri Padang, lndonesia
Univ. Muhammadiyah Buton, lndonesia
Universitas Muhammadiyah Sumatera Utara,
lndonesia
Universitas lslam Negeri Sumatera Utara,
lndonesia
lnstitut Agama lslam Negeri Langsa, lndonesia
Universitas Negeri Surabaya, lndonesia
Universitas Mulawarman, lndonesia
IICET lndonesia
IICET lndonesia
IICET lndonesia
Universitas lndraprasta PGRI Jakarta, lndonesia
Universitas lndraprasta PGRI, Jakarta,
lndonesia
Universitas lndraprasta PGRI, Jakarta,
Indonesia
Universitas lndraprasta PGRI, Jakarta,
lndonesia
STKIP PGRI Sumatera Barat, Padang,
lndonesia
Universitas lndraprasta PGRI, Jakarta,

Universitas Negeri Yogyakarta
lndonesia

Universitas Pattimura, Ambon, lndonesia
Universitas Mulawarman, Samarinda, lndonesia

' Drs.'Achmad Siamsuri, M.M.
NlK. 99. 140. 550. 01'1


